ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	У К А З

	28 октября 2022 г.
	№ 136

О единовременной выплате членам семей граждан,
призванных на военную службу по мобилизации
в Вооружённые Силы Российской Федерации
В целях повышения уровня социальной защищённости семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооружённые Силы Российской Федерации, п о с т а н о в л я ю:

1. За счёт средств областного бюджета Ульяновской области предоставить единовременную выплату в размере 20000 рублей:
1) в пользу каждого ребёнка гражданина Российской Федерации, призванного на военную службу по мобилизации в Вооружённые Силы Российской Федерации (далее – мобилизованный), не достигшего возраста
18 лет;
2) супруге, состоящей в браке с мобилизованным, заключённом в органах записи актов гражданского состояния, срок беременности которой составляет не менее 22 недель.
2. Правительству Ульяновской области определить порядок и условия осуществления единовременной выплаты, установленной пунктом 1 настоящего указа.

3. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня
его официального опубликования и распространяет своё действие
на правоотношения, возникшие с 21 сентября 2022 года.
Губернатор области

                                А.Ю.Русских
2810мм2